onam et tō est q̄a q̄ vnū corpus sit
in duobꝫ locis implicat contraditio
nem q̄a de ratione loci est q̄ sit loca
ei terminus Terminus autem est ex
tra quod nichil est rei vn̄ nichil lo
cati potest esse in loco exteriori q̄
si ponat̄ eē in duobꝫ locis seq̄t̄ q̄
fit extra suū locū et sic seq̄t̄ q̄ sit lo
catū et nō locatū hoc autē nō conti
git si duo corpora sint in eodē loco
vt dictū est et ita nō est simile s̄ vno
et de alio ¶ Ad terciā rōnem t̄ndē
tuz negādo minorem dicimꝫ enim q̄
duas lineas rectas mathematicas eē
infra duo puncta est impossibile q̄a
in eis nulla alia ratio dimēsiōis po
tēst intelligi nisi ex situ s̄ duas line
as naturales eē inter duo puncta est
impossibile q̄dam p̄ naturā s̄ possi
bile per miraculū q̄a remanet alia rō
dimēsiōis in lineis duabꝫ ex diuer
sitate corporū subiectōrū q̄ cōserua
tur v̄tute diuina etiā remotā diuer
sitate situs ¶ Ad terciā t̄ndē q̄ po
sito q̄ duo corpora sint in eodē lo
co p̄ miraculū nō seq̄tuz aliquid con
tra communes cū cōceptiones nec cō
tra cōclusiones geometricas pro quo
notādum q̄ quātitas dimēsiua in s̄
differt ab omnibꝫ alijs accidentibꝫ
q̄ habet specialem rōnem individu
ationis et dimēsiōis. s̄ ex situ p̄tium
p̄ter rōnem individuatiōis et dimē
siōis q̄ est sibi et alijs accidentibus
communis. s̄ ex materia subiecta sic
igit̄ vna linea potest intelligi diuer
sa ab alia vel q̄a est in alio subiecto
q̄ cōsideratio nō est nisi de linea na
turali vel q̄a debeat in situ ab alia
q̄ cōsideratio est etiā de linea mathe

matica q̄ intelligat̄ p̄ter materiam
si remoueat̄ materia non potest
ē dimēsiō lineatū nisi s̄m suū diuer
sū et similit̄ nō nec punctōrū nec sup
ficiētū nec quāticūqꝫ dimēsiōnum
et sic geometria nō potest ponere q̄
vna linea addat̄ alteri tāqm̄ dimen
sionata ab ea nisi sit diuersa in situ
ab ea s̄ supposita dimēsiōne subiec
ti sine dimēsiōne situs diuino miracu
lo vt dictū est intelligeret̄ diuersē s̄
nec q̄ nō denotāt situ p̄pter diuersi
tatem subiecti dicimus ergo q̄ duo
circuli s̄ signati in duobꝫ corporibꝫ
specieis existētibꝫ in eodē loco q̄ sit
duo nō p̄pter diuersitatem s̄ q̄ al
nō possent se tāgere s̄m totū s̄ s̄m
duo ex diuersitate subiectōrū et p̄
t̄ hoc se totalit̄ tāgere nō adhuc manet
duo sicut et circulus in corpore loca
to specie signat̄ tāgit s̄ totū aliū
circulū signatū in corpore locatē de
linea iam dictū est.

Ad terciā. q. sic p̄cedit̄ et vi
det̄ q̄ cicatrices xpi tho.
non tetigerit ¶ Primo sic
et p̄sentī euāgelio vbi dicit̄ quia vi
disti me thoma et credidisti ergo vide
tuz q̄ viderit tātum et nō tetigerit
Patet oīa q̄a cū exhibuerit tactuz
et visū exhibuerit dicere q̄a vidisti me
et tetigisti ¶ Secūdo sic dicit̄ Ieroꝫ
ad marcellū nō meret̄ tāgere xpm̄
q̄ eiꝫ resurrectionē nō credit p̄pter
q̄ dictū est magdalene soli me tan
gere ¶ Jo. ij. s̄ thomas resurrectionē
nō credit ergo cicatrices xpi palpa
re nō debuit ¶ Tercio nō videt̄ cō
ueniētē dictū q̄ dictum est et q̄a vi
disti me tho. credidisti cum fides sit in

visibiliū s̄m illud hebreꝫ. fides est
argumētū. nō apparētū. In opposi
tū videt̄ eē euāgelii. Anō dicēdum
q̄ q̄dam dicūt q̄ quāuis hominꝫ ma
nꝫ et latus exhibuerit ad tāgenduz
tū ap̄tus p̄pter reuerētā tāgere nō
fuit ausus hoc et videt̄ dubitādo di
cere augustinꝫ vt dicit̄ Albertꝫ sup
Jo. ij. alij melius dicūt. s̄ ip̄e albertꝫ
alexāder et sanctꝫ thomas q̄ tho. et
vidit et tetigit s̄ ad suā fidē sufficere
bat ei videre q̄ cito erig. vidit credi
dit. Vn̄ de ip̄o dicit̄ q̄a vidisti me
credidisti q̄a in visu fuit primum et
sufficiens motiū ad credēdum quia
autē nos possemꝫ de eo dubitare q̄
crediderit in visu tātum. iō tetigit
vt nos crederemꝫ ergo vidit solum
cicatrices sibi nobis autē nō. solum
vidit s̄ etiā tetigit vt om̄es a nobis
excluderet dubitationem quia testis
erat futurus resurrectionis Vn̄ leo
papa sufficit ad fidē p̄pam vidisse
q̄ videbat s̄ nobis operatus est vt
tāgeret q̄d videbat ¶ Ad rōnes in
oppositū ad primā t̄ndē negando
cōsequentiā et rō est q̄a licet ad p̄pam
sufficit vidisse nichilominus p̄pter
nos etiā tetigit vt plenus resurrec
tionis testimoniū auferret ¶ Ad
secūdam t̄ndē q̄ tho. p̄us credidit
qm̄ licet tetigit vt dictū est et iō rō nō
p̄dit ¶ Ad terciā t̄ndē p̄mo sic q̄
aliud vidit et aliud credidit vidit ho
minez et cicatrices et ex hoc credidit
siratē resurgētis vel dicēdum s̄m
albertum sup Jo. q̄ in ip̄o credere
fuit duo dicit̄ em̄ gregoz. q̄ credere
est cogitare cū assensu et itoz ex p̄e
assensus in quo p̄fectio fidei est cre

tere simpl̄ donū si est nec cōfurgit
ex visu nec ex auditu sed simpl̄ est
lumē collocās in crebribꝫ primā ve
ritatem et ip̄os in veritate vt assen
tiat ei p̄pter se et sup om̄ia vt dicit
dioꝫ. et ex illa p̄te fides est immobile
credētū et veritatis fūdamētum ex
p̄te autē illius qua credere est de ar
ticulo cogitare nichil p̄hibet quin
ip̄a cogitatio ex visu vel auditu ac
cipiat generationē et sic de ad ro. r.
Fides ex auditu est et sic dicit̄ hic q̄a
vidisti me credidisti nō accipit vide
re p̄ ut est actꝫ visus in quantū est
sensus particularis sup p̄puz obiec
tū nec accipit in q̄ntū est in ip̄o sen
sus cōmunis sup figuram vel ad ob
iectū sensus cōmunis s̄ potius p̄ ue
est visus actꝫ rōnis se sup sensuz re
flectētis sicut cōmunitē et vsualiter
de video esse deum q̄ intrat clausis
hostis et talis est mortis et vite triū
phator et sic sumit̄ Jo. iij. vbi dicit̄
tuz dñe video q̄ p̄pheta es tu mo
net autē albertꝫ magnꝫ hic q̄re dñs
pmisit vt thomas absens dubitatz
ad hoc respōdēs dicit q̄ thomas vt
dicit Crisoꝫ tardior alijs fuit ad cre
dēdum ea q̄ erāt de potētā xpi diu
nitatis et iō oportuit fortioribꝫ ex p̄
mētis reduci p̄misit autē deus cū du
bitare vt virtus resurrectionis tho
me p̄bata alijs indubitata efficere
tuz. Vnde gregoz. minus michi ma
ria magdalena q̄ cito credidit conu
lit q̄ tho. q̄ diu dubitauit.

¶ In dñica p̄ma post octauas pas
che est euāgelii. In illo t̄pore dixit
ihesus discipulis suis Ego sū pastor

bonus. In. circa qd possunt dispu-
tari sequentes qstiones

Quoniam verum bonus pastor xps
posuit animam suam in pretium redemptio-
nis pro omnibus suis.

Secunda verum bonus pastor te-
neat ponere animam pro omnibus suis
Tercia verum licitum sit pastori pro
secutionis tempore gregem suum relin-
quere.

Ad primam. q. sic proceditur et
videtur quod bonus pastor xps
non posuit animam in pretium
redemptionis pro omnibus suis. Primo
sic nichil corporale est esse rei spiritus
si huiusmodi vita christi qua xps pro passione da-
dit fuit vita corporalis ergo non fu-
it sufficiens pretium ad recuperandum sa-
lutem omnium omnium christi. Secundo
sic nullus emit vel redimit quod suum
et non desit huiusmodi huiusmodi dicitur esse
filius dei secundum illud. ps. dominus est terra et
plenitudo eius orbis terrarum et uni-
uersi qui habitant in eo ergo non dedit
animam pro redemptione hominum. **T**ercio
sic dicit augustinus. in. de trim. dia-
bolus a christo iusticia superadus fuit huiusmodi
hoc exigit iusticia ut ille qui iniuste
dolose rem alienam detrahit parati quia
fraus et dolus nemini patrocinari de-
bet ut etiam iura humana dicunt. Cum
ergo diabolus lupus rapax oues christi
dolose deciperet et sibi subiugauerat
videtur quod xps bonus pastor non de-
buit per viam redemptionis oues suas
ab eius potestate eripere. **Q**uarto sic
quodcumque emit vel redimit aliquod pre-
tium pretium soluit ei qui possidebat huiusmodi xps
non dedit animam suam quod dicitur esse pretium
redemptionis nostre diabolo qui nos capti

uos tenebat. ergo xps non dedit ani-
mam suam in pretium redemptionis omnium sua-
rum. In oppositum est euangelium per. Anno
dicendum sub tribus conclusionibus
Prima est quod xps fuit verus pastor
omnium fidelium per conclusionem nam pastor
est qui gregem suum gubernat et pascit
sic autem facit xps nam ipse regit suos
fideles et cibo spirituali multiplici et etiam
am sacramentali. scilicet corpore et sangui-
ne suo fideles suos pascit et reficit
secundum illud. ps. dominus regit me et nichil
mihi deerit in loco pascue ubi me
collocavit et psalms. sicut pastor gre-
gem suum pascit in brachio suo cogit
gabit agnos et in sinu suo leuabit fe-
tus ipse portauit et. i. petri. iij. scri-
bitur eratis alligando sicut oues erran-
tes huiusmodi conuertit si estis nunc ad pastorem
et episcopum animarum vestrarum. **S**ecunda
conclusio xps fuit bonus pastor. per
conclusionem quia ipse posuit animam suam
pro omnibus suis et ita impleuit officium
boni pastoris sicut miles dicitur bonus
qui officium militis implet. **T**ercia
conclusio xps pastor bonus posuit ani-
mam suam in redemptionis pretium pro om-
nibus suis. **I**sta conclusio per se illo ma-
thaei secundo filius hominis venit da-
re animam suam in redemptionem pro mil-
libus. Pro cuius conclusionis declaratio
nem est sciendum quod pro peccatis primi pa-
rentis totum humanum genus alienatum
erat a deo ut dicitur ad ephe. et non quod
deus a potestate dei huiusmodi a visione faciei eius
ad quam filii et domestici admittuntur et
iterum in potestate diaboli usurpatis
deueneramus cui consentiendo homo
se subdiderat quantum in ipso erat quod
ius diuine non posset quia suus non erat

huiusmodi alterius et deo pro passione sua xps
duo fecit liberavit enim nos a potestate
hostis ipsum vincendo pro contraria eorum
quod hominem vicerat. scilicet humilitate
et obedientiam et austeritate pene quod
dilectioni cibi vestri opponit et iterum
satisfacendo pro culpa deo commisit nos
et domesticos dei et filios fecit. **V**nde
ista liberatio duas rationes habuit
emptionis in quantum enim a potestate eri-
puit nos dicitur nos redimisse sicut
rex regnum occupatum ab aduersario pro
laborem certaminis in quantum vero
deus nobis placuit dicitur nos redemis-
se sicut pretium solues sue satisfactio-
nis pro nobis ut a pena et peccato libera-
remur et sic patet conclusio. scilicet quod pastor
nostre xps animam suam dedit in pretium
redemptionis pro omnibus suis. **A**lij vero
plati pastores boni non posuerunt ani-
mas suas in pretium huiusmodi videtur dicitur albertus
in exemplum et fidelium argumentum et ita
pro nomine christi anima ponitur secundum il-
lud. io. iij. quod dicebat petrus christo ani-
mam meam ponam pro te. **A**d rationes in
oppositum ad primam videtur quod vita
corporalis christi habebat quendam in-
finitum valorem ex diuinitate coniuncta
in quantum non erat vita puri hominis
huiusmodi dei et hominis et deo poterat esse
sufficiens recompensatio vite spiritualis
omnium suarum et precipue ratione caritatis
eximie ex qua offerebatur. **A**d se-
cundam videtur quod hoc dicitur esse dei du-
plex. **V**no modo in quantum subicitur po-
testati eius et hoc modo homo non quod dicitur esse
dei. **A**lio modo pro unionem caritatis
ad eum secundum quod dicitur ro. viij. si quis spiritus
dei non habet hic non est eius et hoc modo
homo debet esse dei per peccatum et deo

in quantum fuit liberatus a peccato deo
passio satisfactio dicitur pro passionem
christi esse indebitam. **A**d tertia videtur
negatio omnium et ratio est quia quibus dia-
bolus iniuste nos usurpauerit et sua
fraude deceptionis sub sua seruitu-
te teneret nos tamen iuste in eius potestate
te diuenimus ex quo ab eo victi sumus
et deo oportuit etiam ut ipse vincere-
tur pro contraria eorum quod videtur nos non
enim violenter videtur huiusmodi ad peccatum fraudu-
lenter inducens et deo pro respectum ad
deum iusticia exagebat quod homo redi-
meretur non autem pro respectum ad dia-
bolum. **A**d quartam videtur negatio
consequencia et ratio est quia redemptio re-
tribuitur ad hominis liberationem per
respectum ad deum cui homo propter pec-
catum ad penam erat obligatus sicut fugi-
mo iudici non autem requirebatur redemp-
tio pro respectum ad diabolum et deo pre-
eius non erat soluendum diabolo huiusmodi deo
et deo xps animam suam quod erat pretium nostre
redemptionis non dicitur obtulisse diabo-
lo huiusmodi deo a diabolo autem pro victoriam
sue passionis nos eripuit.

Ad tertia. q. sic procedit et
videtur quod pastor non teneat
ponere animam suam pro omnibus
suis. **P**rimo sic homo tenet amare
plus se quam primum. ergo videtur quod non
tenet dare animam suam pro omnibus suis
Consequencia per quod magis amabile est
preferendum ei quam minus tenet quod amare
assumptum etiam per se illo mathei. 22.
diliges primum sicut te ipsum ubi videtur
tuis quod dilectio hominis sit exemplar
dilectionis primum. huiusmodi exemplar est po-
tius exemplatio ergo non tenet e plus
diligere quam primum. **S**ecundo sic quod deo

q̄s amat salutem alicuius t̄ro v̄tat
p̄c̄m ei? s̄ magis debet vitare p̄c̄z
suū q̄z p̄c̄m alteri? ergo pastor ma
gis debet diligere v̄tā suā q̄z salutē
ouū suarū ergo. 2c. ¶ Tercio sic cū
dicit̄ q̄ pastor teneatur ponere ani
mā suā p̄ ouib? suis aut intelligit̄
in t̄poralib? a hoc nō q̄a pastor nō
tenet̄ pati impedim̄ vite t̄poram
p̄ vita t̄porali greg. aut in sp̄uali
b? a hoc etiā nō q̄a nullus tenetur
pati dispendiū in sp̄ualib? p̄ bono
sp̄uali ouū suarū ergo. 2c. In oppo.
est euāgelii p̄ns. R̄nō dicēdum sub
certis cōclusionib? ¶ Prima est bo
nus pastor nō debet animā suā pon
ere p̄ vita ouū brutorū animalūz
p̄z cōclusio. Res melior nō est expo
nenda piculo pro minus bona s̄ ma
gis ecōuezo s̄ vita hominis est meli
or simpl̄r q̄z vita ouū brutorū ani
malū ergo licet pastor brutorū ani
malū debeat aliq̄z laborem pro salu
te gregis sustinere V̄n̄ dicebat Ja
cob gene. xij. nocte ac die gelu v̄re
baz a estu nō t̄n̄ debet se morti expo
nere pro eo ¶ Secūda cōclusio bo
nus pastor nō tenet̄ ponere animā
suā. i. vitā corporalem p̄ salute cor
porali ouū suarū. p̄z q̄a vita pasto
ris est p̄ferēda saluti corporali siue
vite corporali ouū suarū ergo non
tenet̄ pastor vitā suā exponere pe
riculo mortis pro salute corporali
ouū suarū. Cōfirmat̄ q̄a ex ordine
caritatis homo plus tenet̄ dilige
re corpus p̄p̄m q̄z corpus p̄imi sui
Tercia cōclusio pastor bon? anima
tū tenet̄ animā suā ponere. i. vitāz
corporalem exponere p̄ salute sp̄i

rituali ouū suarū. ¶ Ita cōclusio p̄z
ex dicto saluatoris in p̄nti euāgelio
patet etiā rōne q̄a anima humana
est nobilior corpore a ita salutē eius
p̄ferēda est saluti corporis ergo cū
periculū imminz de salute gregis q̄
q̄z bonus pastor debet corporalis vi
te siue sustinere dispendium pro gre
gis salute q̄d cōfirmat̄ ex eo q̄ p̄z
debem? diligere p̄m̄uz quo ad ani
mā q̄m corpus p̄p̄m n̄m vt dicit
augst. in primo de doctrina xp̄iana
Ad rōnes in oppo. ad primā r̄ndet̄
q̄ assumptū est verū Sed notādūz
q̄ in homine sūt duo. s. natura sp̄ua
lis a corporalis p̄ hoc autem d̄t̄ h̄d
diligere se ipsū q̄ diligit se secūduz
naturā sp̄ualem a s̄m hoc debet h̄o
magis se diligere post deū q̄z quem
cūq̄z aliū Secūdum autē naturā cor
poralem debet plus diligere naturā
sp̄ualem proximi sui a ita est expla
natū in cōclusionibus politis ¶ Ad
secūdam p̄z r̄nsio ex dictis q̄a arguit
q̄ homo secūdum naturam sp̄ualez
debet se plus diligere post deū quā
quēcūq̄z aliū ¶ Ad terciā r̄ndet̄ ne
gādo onām a rō est q̄a argumētum
illud claudicat nō sufficiētēz diuiben
do q̄a deficit in terciō membro. s. q̄
pastor in t̄poralib? patiat̄ dispen
diū p̄ salute sp̄uali suarū ouūm a
ita vt dictū est intelligit̄ cōclusio